“Altin Karaulli” PF

PASQYRAT FINANCIARE

Per periudhen 01 Janar 2017 — 31 Dhjetor 2017

NIPTF-i L215050165
ADRESA: Biv. Zogu |
Prb pallateve 13 kateshe, Ap LGF

Tirane



Subjekti Altin Karaulli PF
Pasgyra v Poziciontt Finanetar e 34 Diyeror 2007
(shumar ne Leke)
AKTIVET Shenime Viti 2017 Viti 2016
Aktivet afatshkurtra
Mijele monetare 3a 66,585.71 242,399.72
Denvative dhe pktive financiare te mbajtura per treghim

66,585.71 242,399.72

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogan / Kerkesa te arketueshme 3bl 71,792.00 243 414.00
Llogari/kerkesa te tjera te arketucshme b2 91,924.20
Instrumente te tjera borxin - -
Investime te tjera financiare - -
163,716.20 243,414.00

Inventan
Lendet e pata
Prodhim ne proces
Produkte e Gatshime
Mallra per nishitje
Parapagesat per fumizime

Aktivet biologjike afatshkurira
Aktivet afatshkurtra te mbajlura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shityra
Diferenca nga kembimi

Aktivet totale afatshkurira 230,301.91 485,813.72

Altivet afatgjata
Investimel financiare atatgata
Aklive afatgata materiale 4 1,402,160.70 1,736,162,92
Aktivet brologiike afalgjnta
Aktiver afatgjata jomatcriale
Kapital aksioner 1 papaguar - -

Totali i aktiveve afatgjata 1,402,160.70 1,736,162.92
TOTALI 1 AKTIVEVE 1,632,462.61 2,221,976.64
P ASIVET DHE KAPIT ALl
Pasivet Afatshkurter
Huamarjet
uate dhe parapagimet - -
T pagueshine nday furatioreve Sa 34,860.00 37.377.60
Te pagreshne wday punoipesie
Detyrime fafiniore 3b 20,088.00 $2,339.90
Tor ifera detyrine 5.6 3.904,247.17 3,271,875.02
Flua te trera 54 15,204.00 -
Parapagiie te arkeitara - 3
Dif Konvertimi - -

Grande dhe Le ardhura te shiyra - -

Provizionet atatshkurter - -
Totali i pasiveve Afatshkurter 3,974,39%.17 3,361,592,52

Pasivet Afatgjata

Hua Afatgjata

Huamarge te Gera Alalgiata

Provizione Afatgjatn - &

Grande dhe te ardlura te shiyra

Taotali i pasiveve Afatgjata - -

KAPITALI
Kapitali -
Rezerva Statulore -
Rezerva Ligjore - -
Rezerva te lera

Fitime te pa shpemdara o (1,139,615.88) (1,292,246 .88)
Fitim ( Humbj) e vitit financiar 6 (1,202,320,69) 152,631.00
Totali i kapitalit (2,341,936.57) (1,139,615.88)

TOTALII PASIVEVE DIIE KAPITALIT 1,632,462.60 2,221,976.64

KONTABILISTE

Rrezgeta ﬂerimi

RAM ENCY
NUIS: L 11705001 A
Mwania | 2




Subjekti Altin Karaulli PI
Pasqyra e Performancés per vitin e mibyllur me 31 Dhjetor 2017
(shumat ne 1eke)

Shenime

Shitjet neto 7
Te ardhura te tjera nga veprinitarite ¢ shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe

punes ne proces

Puna e kryer nga njesia ckonomike raportuese per

qellimet e veta dhe e kapitalizuar

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shirytezimit 8
Shpenzime te personelit

Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 4

Fitimi (humhbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesiie ¢
kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 10

Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 11

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

KONTABILISTE

Rrezarta Qerimi
par

Tiran@ - Albania
firane = ——

Viti 2017 Viti 2016
2,740,282.00 574,200.00
(3,346,879.96) (394,634.00)
(238,760.00)
(356,392,73) -
(1,201,750.69) 179,566.00

(570.00)
(1,202,320.69) 179,566.00

26,934.90
(1,202,320.69) 152,631.10

Personi Fizik

Altin Karaulli



Subjekti Altin Karaulli PF
Pasqyra e e ardhurave giitheperfshirese per vitin e mbyllur se 31 Dijetor 2017
(shimat ne 1eke)

Pasqyra e té Ardhurave te tjera Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

FitimifHumbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né& veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akliveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér;

Pronarét e njésisé ekonomike méme
Interesat jo-kontrolluese

KONTABILISTE

RI‘GZ&]}E{ Qerimi
(p&—
"GENCY
Py AGEN
RAM 705001 A

NUIS: L 11 $
Tirané - Albania__

Viti 2017 Viti 2016
(1,202,320.69) 152,631.10
(1,202,320.69) 152,631.10

Personi Fizilk

Altin Karaulli

DATA PLUS



Subjekti Altin Karaulli PF

Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte
Periudha kontabel 1 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017

(shumat ne Leke)

Flulsi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen ¢ kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,
si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritie/renie ne tepricen inventarit

Rritie/renic ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti
Interesi i paguar

Parate e perftuara nga akiivitetet

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Bleria e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgiata materiale
Te ardhura nga shitja e paiisjeve
Interesi i arketuar

Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrie afatgjata
PPagesat e detyrimeve te qirase financiare
Dividendet e paguar
Para neto e verdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

KONTABILISTE

Rrezarta Qerimi

NUIS: L 4170 '
Tirané -__AI_I_ﬁaE_ua__ .

VITI 2017 VITI 2016
(1,202,320.69) 179,566.00
356,392.73
79,697.80 (161,114.00)
612,806.65 (645,237.88)
(153,423.51) (626,785.88)
(26,935.00)
(153,423.51) (653,720.88)
(22,390.51) 442,310.60
(22,390.51) 442,310.60
(175,814.02) (211,410.28)
242,399.72 453,810.00
66,585.71 242,399.72

Personi Fizik

Altin Karaulli



SUBJEKT! ALTIN KARAULLS

NIPTI L215050168
Alktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2017 31/12/2017
I [Toka -
2 |Ndertime 3
3 |Makineri,paisje =
4 [Mijete transporti 3,123,268.00 - 3,123,268.00
5 Pajisje informatike 235,232.00 22,39051 257.622.51
6 |Mobilje dhe pajisje zyte 73,850.00 73,850.00
TOTALI 3,432,350.00 22,390.51 - 3,454,740.51
Amortizimi A.A.Materiale 2017
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2017 31/12/2017
| |Toka =
2 |Ndertime =
3 |Makined paisie verla =
4 [Mijete transporti 1,524,154.78 319,822.64 1,843,977.43
5 |Pajisie informatike 135,993.50 29,007.85 165,001.35
6 |Mobilje dhe pajisje zyre 36,038.80 7,562.24 43,601.04
TOTALI 1,696,187.08 356,392.73 - 2,052,579.81
Viera Kontabel Neto ¢ A.A.Materiale 2017
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Giendje
01/01/2017 3141272017
1 |Toka ‘
2 |Ndertime =
3 |Makinen paisje vegla -
4 |Mijete transpori 1,599,113.22 (319,822.64) 1,279,290.57
5 |pajisje imformatike 99,238.50 (6.617.34) 92,621.16
6 |Mobilje dhe pajisje zyre 37.811.20 {7.562.24) 30,248 96
TOTALI 1,736,162.92 (334,002.22) - 1,402,160.70

Personi Fizik

.’i )
Altin Karaulli




Altin Karaulli Person Fizik

Shenime per Deklarimet Financiare

Per periudhen 01 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017
(Shumat ne Leke)

1. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet, Kapitali dlic Administrimi

Organizimi

Subjekti “Altin Karaulli ™ PF eshte krijuar si Person Fizik, me date 05 Mars. Veprimtaria ¢ "Altin
Karaulli” PF rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Ni.7638 dt.19.11,1992, nga legjislacioni
ne fugi.

Objekti dhe Kontributet
Subjekti “Altin Karaulli” PF ka si objekt veprimtarine ne: Dizenjim, implementim i sistemeve
informatike.

Pronesta mbi ARktivet
Shogqetia zhvillon aktivitetin e saj ne seline gendrore me adrese Bulevardi Zogu |, Perballe Pallateve 13
kateshe, Ap 10F.

2, Zbatimi i rregullave te mbajtjes se koutabilitetit

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat ¢ ligjit “Per kontabilitetin® dhe
“Standartet Kombetare te Kontabilitetit”. Veprimet jane regjistruar ne menyre kronologjike, Cdo
veprim eshte mbeshtetur ne dokumenta justifikuese, Veprimet jane ngurtesuar me 31 Dhjetor 20617,

2.1 Politikat Kryesore Kontabel

Politika kontabel ¢ Subjektit “Altin Karaufli” reflekitojne praktikat e ketij aktivitetl
e Akfivet e qendrushime te trupezuara paraqiten ne bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar te llogavitur per kohen e shfrytezimit te tyre.
»  Kontabiliteti mbahel ne menyre te kompjuterizuar,me program kontabiliteti Alpha
+ Kontabiliteti mbahet ne baze te te drejtave te konstatuara
+ Shpenzimet kontabilizohen ne baze te dokumentave justifikuese te shpenzimeve
e Te ardhural jane kontabilizuar ne baze te faturave tatimore .

2.2 Transaksionet me monedhat e huaja

a) Mownedha e perdorur dhe raportiese

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne monedhen
baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron {monedha ne perdorim). Pasqyrat e
kousoliduara financiare raportohen ne LEKE shqiptar (ALL), ¢ cila eshte monedha e perdorur dhe
raportuese e Kompanise,

(&) Transaksionet dhe Gjendfet

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen ¢ perdorur duke perdorur kuvset e
kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit, Fitimet dhe humbjet ge rezultojne nga kryerja e
transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne
monedhe te huaj me kursin e kembimit te fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.



Altin Karaulli Person Fizik

Shenime per Deklarimet Financiare

Per periudhen 01 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017
(Shumat ne Leke)

Kurset e kembimif me te rendesishime jane :

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
1 EUR 132.95 135.23
1 USD 11110 128.17

3. Aktivet Afatshkurtra shoqeria ka ne dispozicion nje shume prej 230,301,291 leke nga te cilat:

a. Mjete monetare perfageson Depozila ne banke dhe vleren ne arke. Per llogarite ne valute eshie
bere azhornimi ine kursin e dates 31 Dhjetor 2017,

31 Dhjetor 2017 31 Diijetor 2006
Para ne dore 332.50 242,399,712
Para ne Banka 66,253.21 -
Totakl 66,585,71 242,399,72

b, Aktive te tjera financiare afatshkurter perfaqesen detyrimet e klienteve per t'u arketuar pas dates
31 Dhjetor 2017,

31 Dhjetar 2017 31 Dijetor 2016
Kerkesa te arketueshme 71,792.00 243,414.00
Te tjera kerkesa te arketueshine 91,924.00 -
Totali 163,716.20 243,414.00

b. 1. Kerkesa te arketueshme petfageson detyrimet ¢ klienteve ndaj shoqerise pas dates 31 Dhjetor 2017.

31 Dhtjetar 2017 31 Ditjetor 2016
Union Bank 71,792.00 146,048.40
UDSA 97,365.60
Totali 71,792.00 243,414.00

b.2 Te tjera kerkesa te arketneshme perfaqeson detyrimet e shtetit ndaj shogerise pas dates 31 Dhjetor
2017,

31 Dhjetor 2017 31 Ditjetor 2016
Shteti — TVSH e zbritshime 36,901.20 -
Tatim Fitimi 55,023.00
Totali 91,924.20 -




AHin Karaulli Person Fizik
Shenime per Deklarimet Financiare

Per periudhen 01 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017

{Shumat ne Leke)

4. Alktive afatgjata

Aktive afatgjare materiale Shoqgeria ka nje viere neto aktivesh afatgjata materiate prej 1,402,160.70
leke te detajuara si me poshte;

Altive te Trupezuara
Giendje 01.01.2017
Shtesa
Pakesime
Gijendje ne 31.12.2017

Amortizimi

Gjendje ne 01.01.2017
Shtesa ltogaritur
Pakesime

Gjendie ne 31.12.2017

Vlera neto 01.01.2017
Ilera neto 31122017

Mobilje dhe Pajisje Mjete .
ve . . . Totali
pajlsje Zyre informative Transporti
73,850.00 235,232.00 3,123,268.00 3,432,350.00
- 22,390.51 - 22,390.51
73,850.00 257,622.51 3,123,268.00 3,454,740.51
36,038.80 135,993.50 1,524,154.78 1,696,187.08
7,562.24 29,007.85 319,822.64 356,392.73
43,601.04 165,001.35 1,843,977.43 2,052,579.81
37,811.20 206,244.15 1,599,113.22 1,736,162.92
306,248.96 92,621.16 1,279,290.57 1,402,160.70

Amortizimi i Aktiveve afatgjate materiale eshte Hogaritur vetein sipas nermave te nenit 22 te ligjit 8438
date 28.12,1998, “Per Tatimin mbi te ardhurat” ne vlere 356,392.73 leke vlere ¢ cila eshte renduar ne

shpenzime,

5. Pasivet Alntshkurter ne viere 3,974,399.17 leke, perfaqeson detyrime per 'y paguar pas dates

31.12.2017.

Furnitoret
Detyrime tatimore
Hua {e tjera
Detyrime te tjera

Taotali

3 Dlijetor 2017

31 Bhjetor 2016

34,860.00 37,377.60
20,088.00 52,339.90
15,204.00 -
3,904.247.17 3,271,875.02
3,974,399.17 3,361,592.52

a . Te pagueshme ndaj Furnitoreve perfaqeson detyrimin e shogerise kundrejt furnitoreve pas dates 31

Dhietor 2017,

Uni Com
Plus Communication

Totali

31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

34,860.00 34,860.00
- 2,517.60
34,860.00 ¥7,377.60




Altin Karaulli Person Fizik

Shenime per Deklarimet Financiare

Per periudhen 01 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017
(Shumat ne Leke)

b . Detyrimet Talimore
Liogarite e detyrimeve fiskale paraqiten ne aktiv dhe ne pasiv te deklarimeve financiare.
Ne pasiv te bitancit gjendja e detyrimeve te shogerise kundrejt shtetit paraqitet si me poshte:

31 Dljetor 2017 31 Diyjetor 2016
Sigurime shogqerore dhe shendetesore 20,088.00 6,138.00
Tatimi mbi Fitimin - 26,934.90
Shteti — TVSH per tu paguar - 19,267.00
Totali 20,088.00 52,339.90

Ne llogaritjen e detyrimeve shoqeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit “Per TVSH”, Ligjit “Tatimi
mbi te ardhurat” duke i pasqyruar TVSH, tatimin ne burim te llogaritur, te rregjistruar drejt dhe te
papaguar me 31 Dhjetor 2017.

¢ . Te Hera detyrime perfagqeson detyrimet ndaj pronarit te shogerise.

31 Dijetor 2017 31 Dirjetor 2016
Te tjera detyrime 3,904,247.17 3,271,875.02
Totali 3,904,247.17 3,271,875.02

d . Huua te tjera perfageson detyrimin ndaj Kartes se Kreditit.

31 Diyjetor 2017 31 Dhijetor 2016

Master Card 15,204.00 ~

Totali 15,204.00 -

6. Kapitalet e veti me viere (2,341,936.57) leke, jane detajuar sipas zerave:

a.  Kapitali themeltar, Rezerva, Fitim e Humbje ne te cilat:

Kapitali 0.00 leke
Rezerva ligjore .00 leke
Fitimi (humbje) pashperndare (1,139,615.88) leke
Fitimi 1 vitit financiar {1,202,320.69) leke

7. Shitjet neto

Shogeria per vitin 2017 ka realizvar shitje nga punimet dhe sherbimet si me poshte:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Shitje te punimeve dhe sherbimeve 2,740,282 .00 574,200.00
Totali 2,740,282.00 574,200.00




Altin Karaulli Person Fizik

Shenime per Deklarimet Financiare

Per periudhen 01 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017
(Shumat ne Leke)

8. Shpenzime te fjera nga veprimtari ¢ shfrytezimit

Ne kete ze perfshilien shpenzimet si me poshte:

31 Dlijetor 2617 31 Dhijetar 2016

Konsulence/Trajtime te pergjithshme 2,500,000.00 -
Blerje Online 377,223.79 -
Sherbime Financiare 15,000.00 -
Mirembajtje dhe ruajtje ambjentesh 348,600.00 -
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 23,320.00 -
Shpenzime per sherbimet bankare 13,937.13 -
Shpenzime Interneti 15,470.00 -
Shpenzime per makinen £3.826.00 -
Taksa dhe tarifa vendore 7,500.00 -
TE tjera 31,901.04 394,634.00
Gjoba dhe demshperblime 102,00 -

Totali 3,346,879.96 394,634.00

9. Shpenzime te personelit

Ne kete ze perfshihen shpenzimet ¢ pages dhe sigurimet shogerore si me poshte:

31 Dhjetor 2017 31 Dhijetor 2016
Paga 192,000.00 -
Sigurime shogerote 46,760.00 -
Totali 238,760.00 -

10. Shpenzime Financiare

Ne kete ze perfshihen te ardhurat dhe shpenzimet si me poshte:

31 Dijetor 2017 31 Dhifetor 2016

Fitim nga kembime valutore - -
Te ardhura nga interesat - -
Te ardhura te tjera - -
Shpenzime interesa - -
Shpenzim nga kembime valutore (570.00) -
Shpenzime te tjera - -

Totali (570.00) -




Altin Karauili Person Fizik

Shenime per Deklarimet Financiare

Per periudhen 01 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017
(Shumat ne Leke)

11. Fitinsi i vitit ushtrimor

Fitimi neto Hogaritur si me poshte:

31! Ditjefor 2017

31 Dhjetor 2016

Fitim Bruto
Shpenzime te pa njohura

Baza llogaritjes Tatimit

% ¢ tatim Fitimit
Tatim Fitimi

Fitimi (Humbja) NETO

(1,202,320.69) 179,566.00
223,901.04 -
(978,419.64) 179,566.00
15.00 15.00

- 26,934.90

(978,419.64) 152,631.10




SUBJEKTI ALTIN KARAULLI
NIPTI L215050168

Inventarin Kontabel I Mallrave Gjendje ne 31.12.2017

Gjendja kontabel e inventareve, ne perputhje me (SKK 4) ne date 31/12/2017, eshte 0.

Faleminderit !

Personi fizik
Altin Karaulli




